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ERRATA Nº 03 

O Prefeito do Município de Lajinha/MG, no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 03, do Processo 

Seletivo Simplificado, Edital nº 001/2023, conforme a seguir:  

Art. 01º – Retifica-se no Anexo III os valores do vencimento dos seguintes cargos, conforme a seguir: 
 

43. 
Professor I  
 

Curso Superior em Pedagogia. 
 

R$ 
100,00 

CR 00 R$ 
1.905,08 24 h 

Língua Portuguesa  
Conhecimentos 

Específicos 

10 
10 

5 
5 

44. 
Professor II - 
Português 
 

Licenciatura em Lingua Portuguesa.  
 

R$ 
100,00 

CR 00 R$ 
1.905,00 24 h 

Língua Portuguesa  
Conhecimentos 

Específicos 

10 
10 

5 
5 

45. 
Professor II - 
Matemática 
 

Licenciatura em Matemática.  
 

R$ 
100,00 

CR 00 R$ 
1.905,00 24 h 

Língua Portuguesa  
Conhecimentos 

Específicos 

10 
10 

5 
5 

46. 
Professor II – Inglês  
 

Licenciatura de Inglês. 
 

R$ 
100,00 

CR 00 R$ 
1.905,00 24 h 

Língua Portuguesa  
Conhecimentos 

Específicos 

10 
10 

5 
5 

47. 
Professor II - Artes 
 

Licenciatura em Artes.  
 

R$ 
100,00 

CR 00 R$ 
1.905,00 24 h 

Língua Portuguesa  
Conhecimentos 

Específicos 

10 
10 

5 
5 

48. 
Professor II – Ens. 
Religioso 
 

Licenciatura em Ensino Religioso.  
 

R$ 
100,00 

CR 00 R$ 
1.905,00 24 h 

Língua Portuguesa  
Conhecimentos 

Específicos 

10 
10 

5 
5 

49. 
Professor II – Ed. 
Física 
 

Licenciatura em Educação Física.  
 

R$ 
100,00 

CR 00 R$ 
1.905,00 24 h 

Língua Portuguesa  
Conhecimentos 

Específicos 

10 
10 

5 
5 

50. 
Professor II – 
História  
 

Licenciatura em História.  
 

R$ 
100,00 

CR 00 R$ 
1.905,00 24 h 

Língua Portuguesa  
Conhecimentos 

Específicos 

10 
10 

5 
5 

51. 
Professor II – 
Geografia  
 

Licenciatura em Geografia.  
 

R$ 
100,00 

CR 00 R$ 
1.905,00 24 h 

Língua Portuguesa  
Conhecimentos 

Específicos 

10 
10 

5 
5 

52. 
Professor II – 
Ciências  
 

Licenciatura em Ciências.  
 

R$ 
100,00 

CR 00 R$ 
1.905,00 24 h 

Língua Portuguesa  
Conhecimentos 

Específicos 

10 
10 

5 
5 

53. Pedagogo 

Licenciatura Plena em Pedagogia ou 
em nível de pós-graduação, acrescido, 
minimamente, de 2 (dois) anos de 
experiência em atividade docente. 
 

 
R$ 

100,00 

 
CR 

 
00 

 
R$ 

2.381,36 

                
24 h 

 
Língua Portuguesa  

Conhecimentos 
Específicos 

         10 
10 

 
5 
5 
 

 
Art. 02° - Mantêm-se os demais itens que não tenham sido alterados por esta Errata. 

 

 Lajinha/MG, 14 de setembro de 2023. 

 

 

 

João Rosendo Ambrósio de Medeiros 
Prefeito Municipal 


